G. 191. (Liasse.) — 2 pièces, parchemin, 20, papier.

**1393-1772.** — Banalités. (Inv., fol. 59, F 16<sup>e</sup>., 2). — Transaction entre Jacques Levavasseur, bailli du temporel de l'évêque d'Amiens, et Guillaume de St-Aubin, maître des ouvrages de la ville d'Amiens, sur ce que «*ripariam wlgariter nuncupatam du Don, in qua a tempore antiquo consueverat aqua Somme intrare ac currere plenarie, absque retardatione seu occupatione, in ripariam de Merderon, et que de presenti, propter plures quantitates terrarum et aliarum inmondiciarum, in eadem riparia appositas et jactatas, cursum suum prout et quemadmodum currere consueverat, habere non poterat, mandari et ab eadem terras et inmondicias extrahi faceret, et quod primitus et ante omnia, eo quod dicta riparia in territorio et jurisdictione dicti domini reverendi patris licenciam faciendi seu fieri faciendi duo ostacula nuncupata in gallico estanques in dicta riparia, videlicet unum ad oppositum domus quondam Simonis de Boutome et nunc pertinentem domino Johanni Planel, presbitero, et aliud ad alium butum dicte riparie, juxta aquam Somme, noncupate le Keue de vaque, eidem reverendo patri seu ejus officariis super hoc potestatem habentibus exigeret et requireret.*» 24 août 1393. — «*Extractum ex compositione seu concordia facta per dominum Bertrandum Sanctæ Mariæ in Aquiro, diaconum cardinalem, apostolicæ sedis nuncium, inter dominum episcopum et capitulum Ambianense, super pluribus et diversis articulis.*» — Transaction entre l'évêque d'Amiens et Pierre de Genermont, meunier à Renancourt, paroisse de Montières, d'après laquelle ledit évêque reconnaît qu'«*il a fait toutes diligences à luy possible pour faire couler et fluer l'eau du Hocquet dépendant dudict évesché, et à ces fins fait transporter Mons. le gouverneur, lieutenant pour Sa Majesté au pays de Picardye, Boullenois et Arthois au villaige de le Neufville, ensemble les doyen, chanoynes et chapitre d'Amyens et les maieur et eschevins d'Amyens, pour y trouver moien de faire fluer ladicte rivière, ce que auroit esté advisé par lesdictz sieurs, et suivant ce, ledict sieur évesque auroit fait nettoier et approfondir ladicte rivières et y exposer jusques à deux cens escus et plus, mesmes fait restraindre la largeur d'icelle plus que de moitié, affin qu'elle eust moien de fluer et couler, ce qu'elle a fait pour quelque temps, mais environ huict mois après, faulte d'eaue, ledict cours a cessé, et de sorte qu'elle est quasy terrye et réduite en terre, au moyen de quoy ledit sieur auroit fait publier et savoir ladicte*